dirigisse até o estabelecimento para a troca do medicamento; que, o Farmacêutico chegou a
ir pessoalmente na sua casa para fazer a troca do medicamento. Assim, o autor ingressou
com a presente ação requerendo a condenação da ré ao pagamento de indenização por danos
morais,  no valor de R$ 12.000,00 (doze mil reais).A reclamada apresentou defesa, onde
preliminarmente impugnou o benefício da gratuidade da justiça. No mérito, sustenta que não
há que se falar em danos morais, por falta de provas que substancialmente corroborem com
as alegações de abalo moral sofrido e que os documentos juntados aos autos pelo reclamante